МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

14 апреля 2022 г.  № 546

г. Краснодар

О проведении Всероссийской научно-практической конференции

с международным участием

С целью развития научных контактов в области гуманитарных

и социальных наук совместного с ФГБОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный

университет» и ФГБОУ ВО «Южный федеральный университет»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 20-23 апреля 2022 года Всероссийскую научно-практическую

конференцию с международным участием «Галактика науки-2022»

(экономический факультет) в очно-дистанционном формате на платформе

Microsoft Teams.

2. Утвердить общий организационный комитет в составе:

Шевченко Игорь Викторович, декан экономического факультета

ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар – председатель оргкомитета.

Пономаренко Людмила Викторовна, зам декана по научной работе

экономического факультета ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар –

зам. председателя оргкомитета.

Литвинский Кирилл Олегович, зав. кафедрой экономики и управления

инновационными системами ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар –

зам. председателя оргкомитета.

Ушвицкий Лев Исакович, и.о. директора института экономики

и управления ФГБОУ ВО «СКФУ», г. Ставрополь.

Савцова Анна Валерьевна, и.о. заместителя директора по научной работе

института экономики и управления ФГБОУ ВО «СКФУ», г. Ставрополь.

Зенченко Светлана Вячеславовна, директор департамента развития

и маркетинга ФГБОУ ВО «СКФУ», г. Ставрополь.

Косолапова Наталья Алексеевна, и.о. декана экономического факультета

ФГБОУ ВО «ЮФУ», г. Ростов-на-Дону.

Воронина Татьяна Васильевна, зав. кафедрой мировой экономики

и международных отношений ФГБОУ ВО «ЮФУ», г. Ростов-на-Дону.

Яценко Ашхен Борисовна, к.э.н., доцент кафедры мировой экономики

и международных отношений ФГБОУ ВО «ЮФУ», г. Ростов-на-Дону.

3. Утвердить организационные комитеты по секциям:

Секция 1 «Бухгалтерский учет: теория и практика»

2

№ 546 от 14.04.2022

Кутер Михаил Исаакович, заведующий кафедрой бухгалтерского учета,

аудита и автоматизированной обработки данных ФГБОУ ВО «КубГУ»,

г. Краснодар – зам. председателя оргкомитета.

Гурская Марина Михайловна, доцент кафедры бухгалтерского учета,

аудита и автоматизированной обработки данных ФГБОУ ВО «КубГУ»,

г. Краснодар– зам. председателя оргкомитета.

Паздерова Виктория Юрьевна, доцент кафедры бухгалтерского учета,

аудита и автоматизированной обработки данных ФГБОУ ВО «КубГУ»,

г. Краснодар.

Хот Фатима Теучежевна, доцент кафедры бухгалтерского учета, аудита

и автоматизированной обработки данных ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Шматова Елена Владимировна, доцент кафедры бухгалтерского учета,

аудита и автоматизированной обработки данных ФГБОУ ВО «КубГУ»,

г. Краснодар.

Секция 2 «Проблемы трансформации интернет-маркетинга и онлайн-

торговли в цифровой среде»

Костецкий Андрей Николаевич, заведующий кафедрой маркетинга

и торгового дела ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар– зам. председателя

оргкомитета.

Малкова Елена Михайловна, доцент кафедры маркетинга и торгового дела

ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Омельяненко Алексей Владимирович, доцент кафедры маркетинга

и торгового дела ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Чекашкина Наталья Робертовна, ст. преподаватель кафедры маркетинга

и торгового дела ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар - зам. председателя

оргкомитета.

Шевченко Екатерина Владимировна, доцент кафедры маркетинга

и торгового дела ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Секция 3 «Влияние внешних вызовов и угроз на международные

экономические отношения»

Малахова Татьяна Сергеевна, доцент кафедры мировой экономики

и менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар – зам. председателя

оргкомитета.

Поддубная Марина Николаевна, доцент кафедры мировой экономики

и менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Перова Анастасия Евгеньевна, доцент кафедры мировой экономики

и менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Толстова Алиса Захаровна, доцент кафедры мировой экономики

и менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Секция 4 «Актуальные проблемы и перспективы развития менеджмента:

мировой опыт и российская практика»

Егорова Лариса Ивановна, профессор кафедры мировой экономики

и менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Ахмедова Милена Расуловна, доцент кафедры мировой экономики

и менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

3

№ 546 от 14.04.2022

Бекирова Севилия Зауровна, доцент кафедры мировой экономики

и менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Секция 5 «Стратегическое позиционирование предприятий и организаций

инвестиционно привлекательных регионов в проектах поддержки отечественной

экономики на основе цифровой навигации HR-менеджмента»

Вукович Галина Григорьевна, заведующая кафедрой экономики

предприятия, регионального и кадрового менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ»,

г. Краснодар – зам. председателя оргкомитета.

Захарова Лина Николаевна, доцент экономики предприятия,

регионального и кадрового менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Калинская Екатерина Сергеевна, доцент кафедры экономики предприятия,

регионального и кадрового менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Островская Анастасия Викторовна, ст. преподаватель экономики

предприятия, регионального и кадрового менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ»,

г. Краснодар -  зам. председателя оргкомитета.

Секция 6 «Актуальные проблемы современной экономики»

Геворкян Стелла Манвеловна, доцент кафедры теоретической экономики

ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Кузнецова Елена Леонидовна, доцент кафедры теоретической экономики

ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Бутенко Дарья Евгеньевна, доцент кафедры теоретической экономики

ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Секция 7 «Цифровая экономика: приоритеты, проблемы, риски

формирования и развития»:

Сайбель Наталья Юрьевна, доцент кафедры теоретической экономики

ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар – зам. председателя оргкомитета.

Бочкова Елена Владимировна, доцент кафедры теоретической экономики

ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Авдеева Евгения Александровна, доцент кафедры теоретической

экономики ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Секция 8 «Инновационная деятельность и управление качеством

в экономических системах»

Аведисян Наталья Николаевна, доцент кафедры экономики и управления

инновационными системами ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар –

зам. председателя оргкомитета.

Аретова Елена Вячеславовна, доцент кафедры мировой экономики

и менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Беров Инал Асланбиевич, ст. преподаватель кафедры экономики

и управления инновационными системами ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Щербина Кирилл Олегович, преподаватель кафедры экономики

и управления инновационными системами ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Секция 9 «Системно-аналитические методы в экономике»

Алеников Александр Сергеевич, доцент кафедры экономики и управления

инновационными системами ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

4

№ 546 от 14.04.2022

Библя Галина Николаевна, доцент кафедры математических

и компьютерных методов ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Кололеева Кира Игоревна, доцент кафедры экономики и управления

инновационными системами ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Васкевич Татьяна Владимировна, преподаватель, Институт среднего

профессионального образования ФГБОУ ВО «КубГУ» (ИНСПО), г. Краснодар.

Секция 10 «Статистика в современном мире»:

Пенюгалова Александра Васильевна, профессор кафедры экономического

анализа, статистики и финансов ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Тимченко Алина Игоревна, доцент кафедры экономического анализа,

статистики и финансов ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Бабенко Арсений Игоревич, преподаватель кафедры экономического

анализа, статистики и финансов ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Секция 11 «Финансы в условиях цифровизации»

Бабенко Игорь Викторович, доцент кафедры экономического анализа,

статистики и финансов ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар– зам. председателя

оргкомитета.

Мамий Елена Александровна, доцент кафедры экономического анализа,

статистики и финансов ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Вылегжанина Елена Владимировна, доцент кафедры экономического

анализа, статистики и финансов ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Охезина Кристина Юрьевна, преподаватель кафедры экономического

анализа, статистики и финансов ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Секция 12 «Фраджиляция финансовых рынков в условиях санкций»

Рындина Ирина Валерьевна, доцент кафедры экономического анализа,

статистики и финансов ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Гудакова Людмила Владимировна, доцент кафедры экономического

анализа, статистики и финансов ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Смолякова Наталья Викторовна, ст. преподаватель кафедры

экономического анализа, статистики и финансов ФГБОУ ВО «КубГУ»,

г. Краснодар.

Секция 13 «Бухгалтерский учёт: современные вызовы и перспективы»

Кутер Михаил Исаакович, заведующий кафедрой бухгалтерского учета,

аудита и автоматизированной обработки данных ФГБОУ ВО «КубГУ»,

г. Краснодар – зам. председателя оргкомитета.

Гурская Марина Михайловна, доцент кафедры бухгалтерского учета,

аудита и автоматизированной обработки данных ФГБОУ ВО «КубГУ»,

г. Краснодар – зам. председателя оргкомитета.

Оломская Екатерина Владимировна, доцент кафедры бухгалтерского

учета, аудита и автоматизированной обработки данных ФГБОУ ВО «КубГУ»,

г. Краснодар.

Хот Фатима Теучежевна, доцент кафедры бухгалтерского учета, аудита

и автоматизированной обработки данных ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Секция 14 «Актуальные вопросы современного менеджмента: взгляд

молодых ученых»

5

№ 546 от 14.04.2022

Шевченко Игорь Викторович, декан экономического факультета

ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар – председатель оргкомитета.

Воронина Людмила Анфимовна, профессор кафедры мировой экономики

и менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Покуль Владимир Олегович, доцент кафедры мировой экономики

и менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Секция 15 «Актуальные вопросы современной экономики: взгляд молодых

ученых»

Третьякова Светлана Николаевна, профессор кафедры мировой экономики

и менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Листопад Мария Евгеньевна, профессор кафедры мировой экономики

и менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Александрин Юрий Николаевич, доцент кафедры мировой экономики

и менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Милета Валентин Иванович, доцент кафедры мировой экономики

и менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Секция 16 «Актуальные проблемы информационного обеспечения

экономики»

Сидоров Виктор Александрович, заведующий кафедрой теоретической

экономики ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар – зам. председателя оргкомитета.

Калайдин Евгений Николаевич, профессор кафедры прикладной

математики ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Гончарова Екатерина Павловна, ст. преп. доцент кафедры теоретической

экономики ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Секция 17 «Будущее финансовой системы в новой реальности: взгляд

молодых исследователей»

Дробышевская Лариса Николаевна, заведующая кафедрой экономического

анализа, статистики и финансов ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар–

зам. председателя оргкомитета.

Мамий Елена Александровна, доцент кафедры экономического анализа,

статистики и финансов ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

4. Утвердить план конференции согласно приложению к настоящему

приказу.

5. Обеспечить дистанционное участие в работе Всероссийской научно-

практической конференции с международным участием следующих зарубежных

участников:

Панков Дмитрий Алексеевич, зав. кафедрой бухгалтерского учёта, анализа

и аудита в отраслях народного хозяйства Белорусского государственного

экономического университета (Республика Беларусь, г. Минск).

Сембиева Ляззат Мыктыбековна, профессор Евразийского национального

университета им Л.Н. Гумилева (Республика Казахстан, г. Нур-Султан).

6. Утвердить редакционную коллегию сборника научных статей

в электронном формате по результатам конференции в составе:

Шевченко Игорь Викторович, декан экономического факультета

ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

6

№ 546 от 14.04.2022

Пономаренко Людмила Викторовна, зам декана по научной работе

экономического факультета ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Малахова Татьяна Сергеевна, доцент кафедры мировой экономики

и менеджмента ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

Литвинский Кирилл Олегович, зав. кафедрой экономики и управления

инновационными системами ФГБОУ ВО «КубГУ», г. Краснодар.

7. Принять к сведению, что расходы на проведение конференции

не предусмотрены.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Шевченко И.В., декана

экономического факультета.

Проректор по научной работе

и инновациям

М.В. Шарафан

Верно: нач. ОДиД

Е.А. Копысова